495. 1258/265-6/04-07-1489. Solvit.

Johannis Johannis Meliss beloofde aan zijn zuster Katharina Johannis Melis te betalen een erfcijsns van 2 rijnsgulden, gaande uit een huis, erf en tuin van eerstgenoemde Johannis, in

Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Willelmus Poijnenborch en tussen erfgoed van Petrus Molneer, strekkend van de openbare weg tot aan die Vloet.

Johannis filius Johannis Meliss promisit Katharine sue sorori, filie dicti Johannis Melis quod ipse dabit et solvet, eidem Katharine sue sorori hereditarium censum duorum florenorum ren.. XX stuferos aut valorem pro quolibet computando anno quolibet hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto primodicti Johannis sitis in parrochia de Oesterwijck in vico ecclesie ibidem inter hereditatem Willelmi Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Petri Molneer ex alio, tendentibus a communi vico ad communem aquam ibidem fluentem die Vloet vocatam, ut dicebat, promittens insuper super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Heijen et Hezeacker. Datum quarta julii.

496. 1258/265-7/04-07-1489. Solvit.

Vervolgens heeft genoemde Johannis Johannis Meliss openlijk erkend en aan genoemde Katharina beloofd, dat hij, Johannis, uit de rogge-erfpachten, die hij na de dood van zijn vader zal erven, aan zijn zus 1 mud rogge-erfpacht zal geven, ter aflossing van de erfcijns van 2 rijnsgulden.

Notum sit universis quod cum ita actum fuissest constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius Johannis Meliss palam recognovit et super omnia et habenda dicte Katharine sue sorori ad huc promisit quod ipse idem Johannes de et a paccionibus hereditariis siliginis sibi per [et] post mortem eiusdem sui patris iure successionis hereditarie advoluendis ?votunc? firmabus et firmav..es tenebit eidem sue sorori unum modium siliginis hereditarie pactionis aut scilicet mensure de Buscoducis aut mensure de Oesterwijck, mensure de Gestel prope Oesterwijck, Tilborch aut Loen sic et taliter quod eidem Katharine ratum fiat... atque f..... et quibus sic pact.... dictus Johannes et eius bona ab ultima soluzione dicti census duorum florenorum ren.. quitierunt ac penitus d..... quemad..... dicta Katharina cum tutore hoc palam recognovit et consencit, omne dolo in hiis seclusis. Testes, datum supra.

497. 1258/273-5/16-07-1489. Solvit.

De heer Johannes van Peer minister van het klooster van de broeders Bogarden in 's-Hertogenbosch bij de Verwerstraat, Gerardus van Scaepsdijck en Henricus van Loe, priesters, als executores testamenti van wijlen de heer Florencius Gijsbrechss, droegen over aan de heer Johannis Johannis die Becker, priester, een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Gisbertus Emmen en tussen erfgoed van Arnoldus Godefridi Buckinc, strekkend van de openbare weg tot aan de stroom daarachter, welk huis, erf en tuin tesamen met andere erfgoederen Gisbertus Floren aan zijn zoon, genoemde heer Florencius priester, overgedragen had, met de schuur (horreum) en andere gebouwen en met de cijnsen en pachten die daaruit betaald moeten worden, belast met

1. een erfcijns van 14 schellingen aan de investitus en aan de altaristen van de kerk van Oisterwijk,

2. de grondcijns,

3. het onderhoud van dijk in Oisterwijk nabij het huis van Henricus van Berck.

Dominus Johannes de Peer minister conventus fratum bogardorum siti in Buscoducis iuxta vicum tintorum, Gerardus de Scaepsdijck et Henricus van Loe, presbitri, tamquam executores testamenti ac ultime voluntatis quondam domini Florencii Gijsbrechss, eo nomine potentes ad infrascriptum vigore testamenti protacti, ut apparebat, domum, aream et ortum, sitos infra libertatem ville de Oesterwijck inter hereditatem Gisberti Emmen ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii Godefridi Buckinc ex alio, tendentibus a communi platea ad flu..... ibidem retro currente, quos domum, aream et ortum predictos unacum quibusdam aliis hereditatibus Gisbertus Floren dicto quondam domino Florencio prebitro suo filio hereditarie supportaverat prout in litteris simul cum horreo ac omnibus aliis edificiis ?pqtmmodum ?iuribus, constructis et edificatis simul cum quibuscumque censibus redditibus et paccionibus hereditariis ex premissis solvendis et ?pqtmmodum exinde ?redpt et acquitatis, ut dicebat, hereditarie supportaverunt domino Johanni die Becker, presbitro, filio quondam Johannis cum litteris, aliis, instrumento, iure occasione, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte execucionis ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicte execucionis et ex parte dicti quondam domini Florenii Gijsbrechs et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, promittentes insuper sub obligatione premissa in casu quo imposterum inventum fuerat via iuris plus fore solvendum quod hereditarium census quatuordecim solidorum pa...te investito et altaristis ecclesie de Oesterwijck et census fundi domino duci annuatim exinde e iure solvendi, necnon one conservandi di...am v,,gata. ager.. sit.. in Oesterwijck iuxta domum Henrici van Berck ad premissa e iure conservanda, ut dicebat, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (..... et XVI

julii).

Executores reserverunt pro se litteram supportacionis domino Florencio a
..... dominus Johannis h.... exi.... vidimus passatum coram aliis scabinis.

498. 1258/273-6/16-07-1489. Solvit.

Genoemde heer Johannis en met hem Gerardus Petri van de Wijel beloofden aan de executores 150 rijnsgulden te betalen.

Dictus dominus Johannis et cum eo Gerardus van de Wijel filius quondam Petri promiserunt indivisi super omnia et habenda dictis executoribus centum et quinquaginta florenos ren.. XX stuferos aut valorem eorundem in alio pagamento prouttores in opido de Buscoducis huiusmodi pecunias dabunt et recipient pro quolibet computando ad nativitatis domini proxime futuro persolvendos, Testes, datum supra.

Et traditur alteri executorum.

Et rept Johannis de Peer

499. 1258/273v-1/16-07-1489. Solvit.

Gerardus Petri van de Wijel erkende ontvangen te hebben van de heer Johannis Pistoris priester, 32 rijnsgulden, als van slagen, en nog 7 rijnsgulden van hijcop bij de verkoop van een huis, erf en tuin, welke voornoemde heer Johannis Pistoris vandaag van de executores testamenti van Florencius Gijsbrechss vandaag verwierf.

Gerardus filius quondam Petri van de Wijel palam recognovit se recipisse a domino Johannii Pistoris presbitro, summam vero triginta duos florenos ren.. XX stuvers aut valorem pro quolibet computando als van slagen, necnon septem huiusmodi florenos van hijcop ex causa empionis domus, aree et orti, quos dominus Johannis Pistoris predictus erga executores testamenti ac ultime voluntatis olim predicti Florencii Gijsbrechss presbitri hodierna die acquisierat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat, clamans dictum dominum Johannem et omnes alias huiusmodi quijtan.... indigen.. de premissis quit....

Testes Dicbier et Busco. Datum XVI julii.

500. 1258/289-2/22-08-1489. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds Henricus Bredebairt alle goederen van Gerardus Gerardi van Rode timmerman, gekocht had van Johannis van Gestel middels een vonnis van de schepenen van 's-Hertogenbosch, en dat vervolgens genoemde Henricus Bredebairt dit overgedragen had aan meester Willelmus van den Bosch ten behoeve van Henricus Willelmi Meliss en Nicolaus Johannis van der Stegen; de zusters Johanna Kepken moeder, en Bertha Henrici Henrici Willelmi Meliss, kleindochter van genoemde Henricus Willelmi Meliss, zuster van het zusterhuis van de derde regel van St.Franciscus in Oisterwijk, droegen thans over aan Arnoldus Lamberti van Uden, de helft in een huis en erf, van wijlen genoemde Gerardus Gerardi van Rode in 's-Hertogenbosch in de Karstraat, tussen erfgoed van Theodoricus van Rode genaamd den Wijngart en tussen erfgoed van de erfgenaamen van Willelmus van Straten, strekkend aan de voorzijde tot aan de Karstraat, belast met een erfcijs van 4½ pond.

Notum sit universis quod cum Henricus Bredebairt omnia bona Gerardus de Rode filius quondam Gerardi de Rode carpentoris ?votunc habita et imposterumn habenda erga Johannem de Gestel per iudicem mediante sententia scabinorum de Buscoducis emendo acquisierat prout in litteris et cum deinde dictus Henricus Bredebairt premissa hereditarie supportasset magistro Willelmo de Busco ad opus Henrici filii quondam Willelmi Meliss et Nicolai filii quondam Johannis van der Stegen prout in litteris alias continetur, constitute igitur coram scabinis infrascriptis sorores Johanna Kepken mater, necnon Bertha filia Henrici filii dicti quondam Henrici Willelmi Meliss soror inhabitans domus sororum tercie regule sancti Francisci site in Oesterwijck cum tutore potentes ad infrascriptum, ut apparebat, medietatem ad ipsas, ut dicebant, spectantem in domo et area dicti quondam Gerardi de Rode filii quondam Gerardi, sitis in Buscoducis in vico dicto die Karstraet inter hereditatem Theodorici de Rode dictam den Wijngart ex uno et inter hereditatem herendum quondam Willelmi de Straten ex alio, et uno fine, tendentibus cum fine anteriori ad vicum predictum die Karstraet vocatum et in iuribus et attinentiis eiusdem medietatis domus et aree predictarum, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Arnoldo de Uden filio quondam Lamberti cum litteris et iure promittentes indivisi et sub obligatione omnium bonorum dicte domus sororum ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte earum et dicte domus et ex parte dicti Nicolai Janss et quorumcumque suorum herendum et successorum deponere, promiserunt insuper eedem sorores cum tutore et indivisi sub obligatione premissa in onere quo imposterum inventum fuit via iuris ex premissis integris domo et area plus fore solvend.. aut portan... quod hereditarium census ad summam quatuor et dimidie librarum pagamenti

..... annuatim exinde e iure solvendum, ut dicebant, hoc plus dicte sorores pro una medietate dicto Arnoldo deponent omnino. Testes Dicbier et Busco. Datum supra. (XXII augusti).

501. 1258/328v-3/20-12-1488. Solvit.

Philippus zoon van Hermannus Philippi Coenen en van Jutta, droeg over aan Engbertus Henrici Emmen een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. een hofstad, huis en tuin in Oisterwijk achter de kerk, tussen erfgoed van Godefridus Bac en tussen erfgoed van Theodoricus Nellen,

2. een erfpacht van ½ mud rogge, welke Johannes Beijs beloofd had te betalen uit een hofstad, erf en tuin in Oisterwijk voor de kerk, tussen erfgoed van wijlen de heer Willelmus Custers priester en tussen erfgoed van Johannis Bije Scellartssoen, welke pacht Ghiselbertus Johannis Everaertssoen gekocht had van Johanis Beijs.

Philippus filius Hermanni filii quondam Philippi Coenen ab eodem et quondam Jutta sua uxore pariter genitus, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domistadio, domo et orto, sitis in Oesterwijck retro ecclesiam, inter hereditatem Godefredi dicti Bac ex uno et inter hereditatem Theodorici dicti Nellen ex alio, insuper de et ex annua et hereditaria pactione dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck, quam Johannes Beijs se solvend.. habere dicebat hereditarie purificationis de et ex quodam domistadio, domo et orto, sitis in Oesterwijck ante dictam ecclesiam, inter hereditatem domini quondam Willelmi dicti Custers presbitri ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Bije Scellartssoen ex alio, quam pactionem predictam Ghiselbertus filius quondam Johannis dicti Everaertssoen erga Johannem dictum Beijs emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Engberto filio quondam Henrici Emmen cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui, dicti quondam Ghiselberti et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Heijm et Pels. Datum XX decembris.

De consensu Engberti tradetur hac littera Nycolao filio Hermanni Coenen.

502. 1258/328v-4/14-11-1488. Solvit.

Nicolaus Hermanni Philippi Coenen deed, in aanwezigheid van genoemde Engbertus, afstand van het recht tot vernaderen.

Nicolaus filius Hermanni filii quondam Philippi Coenen in presentia dicti Engberti prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Vladeracken et Pelgrom. Datum Xlll novembris.

503. 1258/328v-5/14-11-1488. Solvit.

Genoemde Engbertus erkende van genoemde Nicolaus 21 rijnskulden ontvangen te hebben. Dictus Engbertus palam recognovit se recipisse a dicto Nicolao in vi.. acq..tat.. pdco viginti unum florenos ren.. XX stuferos aut valorem pro quolibet et decem huiusmodi stuferos, clamans eundem Nicolaum inde quit.... Testes, datum supra.

504. 1258/328v-6/20-12-1488. Duplicetur. Solvit.

Henricus zoon van Theodoricus Nellen en van Sophia Jordani van Geldrop, en Johannes Gerardi Boeterman als man van Aleijda Jordani van Geldrop droegen over aan Henricus Willelmi Emmen een erfpacht van 1 mud rogge in een erfpacht van 3 mud rogge welke erfpacht Ghiselbertus Henrici van Megen beloofd had te geven aan Arnoldus Willelmi van der Heijden, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, in Oisterwijk nabij de kerk, tussen erfgoed van Jutta van Tijlborch en tussen erfgoed van Johannis van de Elst,

2. een beemd in Oisterwijk ter plaatse Udenhout tussen erfgoed van de erfgenamen van Petrus Steenwech en tussen erfgoed van Gerardus van Kuijke,

3. een akker in Oisterwijk ter plaatse Heukelom tussen erfgoed van Nycolaus van Eijgen en tussen erfgoed van Wolterus Maes.

De verkopers doen de lasten af van hun kant en van de kant van Arnoldus van de Heijden en zijn vrouw Jutta Jordani van Geldrop.

Henricus filius quondam Theodorici Nellen ab eodem et quondam Sophia filia quondam Jordani de Geldrop pariter genitus et Johannes filius quondam Gerardi Boeterman tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Jordani de Geldrop hereditariam paccionem unius modii mensure de Buscoducis ad ipsos, ut dicebat, spectantem in hereditaria pactione trium modiorum siliginis dicte mensure, quam pactionem iamdictam Ghiselbertus dictus de Megen filius Henrici dicti de Megen promiserat se daturum et soluturum Arnaldo dicto van der Heijden filio quondam Willelmi hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto sitis in Oesterwijck prope ecclesiam ibidem inter hereditatem Jutte dicte

de (f.329) Tijlborch ex uno et inter hereditatem Johannis dicti van de Elst ex alio; item ex quodam prato sito in dicta parrochia ad locum dictum Udenhout inter hereditatem heredum quondam Petri Steenwech ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti de Kuijke ex alio; item ex agro terre sito in dicta parrochia ad locum dictum Huculem inter hereditatem Nycolai dicti van Eijgen ex uno et inter hereditatem Wolteri dicti Maes ex alio, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Henrico filio quondam Willelmi Emmen cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum dicti quondam Arnoldi van de Heijen et Jutte sue dum vixit uxor filie quondam Jordani de Geldrop et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Pels et Busco. Datum supra. (XX decembris).

505. 1258/329-2/30-01-1489. (Niets in margine; tussen geschreven).

Genoemde Henricus droeg genoemde erfpacht van 1 mud rogge over aan Hermanus Theodorici Bacx als man van Sophia La.... ?Maess.

Dictus Henricus dictam pactionem unius modii siliginis hereditarie supportavit Hermano filio Theodorici Bacx tamquam marito et tutori legitimo Sophie sue uxor filie quondam La.... ?Maess cum dictis litteris et iure. Testes Vucht et Pelgrom. Datum penultima januarii.

506. 1258/329-3/20-12-1488. Solvit.

Genoemde Henricus en Johannes droeg over aan genoemde Henricus ½ mud rogge erfpacht, welke Engbertus Engberti van Rijel beloofd had te geven aan Arnoldus Willelmi van der Heijden, gaande uit

1. een stuk land, genaamd Jacops Lant achter Oisterwijk ter plaatse de Schijf, tussen erfgoed van eertijds Henricus van Amerzoijen en Martinus Johannis Kuijsten en tussen erfgoed van genoemde Henricus van Amerzoijen, Henricus Bartholomei van den Nuwenhuijs en Johannis van Catwijck,

2. een stukje land tussen genoemd stuk land en tussen erfgoed van Henricus van Amerzoijen. Dicti Henricus et Johannes dimidium modii siliginis annue et hereditarie pactionis, quem Engbertus filius quondam Engberti van Rijel promiserat se daturum et soluturum Arnoldo van der Heijden filio quondam Willelmi van der Heijden de et ex pecia terre dicta Jacops Lant sito retro Oesterwijck in loco dicto die Sceijve inter hereditatem olim Henrici de Amerzoijen et Martini filii Johannis Kuijsten ex uno et inter hereditatem dicti Henrici de Amerzoijen et Henrici filii Bartholomei van den Nuwenhuijs et Johannis de Catwijck ex alio; item de et ex particula terre sita ibidem inter dictam peciam terre ex uno et inter hereditatem Henrici van Amerzoijen ex alio, prout in litteris de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit dicto Henrico cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare pro totum ut supra. Testes, datum supra. (Pels et Busco. XX decembris).

507. 1258/329-4/20-12-1488. Solvit.

Genoemde Henricus en Johannes droeg over aan genoemde Henricus een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een beemd van 1 bunder in Haaren ter plaatse Belver, tussen erfgoed van Johannis Petersss en tussen erfgoed van van de erfgenamen van Johannis van der Teijnden,

2. een sisterzaad land in Haaren ter plaatse Belver, tussen erfgoed van de erfgenamen van Zijblo van der Schueren en tussen erfgoed van Johannis van der Teijnden en Johannis Witloc van Belver,

3. uit een erfpacht van 6 lopensaat rogge, welke Martinus Petri Hannensoen te betalen houdt aan genoemde Johannis Witlock van Belver, gaande uit huis en tuin in Haaren ter plaatse Belver,

welke pacht van 1 mud rogge Arnoldus Willelmi van der Heijden verworven had van Gerardus Wolteri de Maelsooen.

Dicti Henricus et Johannes hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis siliginis hereditarie nativitatis domini et in Buscoducis tradendam et deliberandam ex bonario prati sito in parrochia de Haren ad locum dictum Belver inter hereditatem Johannis dicti Petersss ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis dicti van der Teijnden ex alio; atque ex sextariata terre sita in parrochia et loco predictis inter hereditatem heredum quondam Zijblonis dicti van der Schueren ex uno et inter hereditatem Johannis dicti van der Teijnden et Johannis dicti Witloc van Belver ex alio; necnon ex annua et hereditaria pactione sex lopinorum siliginis, quam Martinus filius quondam Petri dicti Hannensoen solvere tenet dicto Johannis Witlock van Belver hereditarie termino solucionis predicto ex domo et orto sitis in parrochia et loco predictis, quam pactionem unius modii siliginis Arnoldus dictus van der Heijden filius quondam Willelmi erga Gerardum filium quondam Wolteri dicti de Maelsooen

acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Henrico cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare ut supra. Testes, datum supra.

508. 1258/329-5/31-01-1489. (Tussen geschreven).

Genoemde Henricus droeg over aan Gerardus Petri Pijnenborch en zijn vrouw Aleidis Lamberti

genoemde erfpacht van 1 mud rogge.

Dictus Henricus dictam paccionem unius modii silihiginis hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Petri Poijnenborch et Aleidis sue uxoris filie quondam Lamberti cum dictis litteris et iure. Testes et Datum ultimo januarii.

509. 1258/329-6/20-11-1488.

Gerardus Arnoldi Buckinck deed, in afwezigheid van genoemde Henricus Willelmi Emmen, afstand van zijn recht tot vernaderen van 1, 1 en ½ mud rogge-erfpacht en van de helft van 2 bunder beemd, welke genoemde Henricus verworven had van Henricus Theodorici Nellen en Johannes Gerardi Botman.

Gerardus filius quondam Arnoldi Buckinck in absentia dicti Henrici filii quondam Willelmi
Emmen prebuit ad redimendum unius dimidii unius et dimidii lop.... siliginis necnon
..... (WORDT ENKELE AKTEN VERDER OVERGEDRAGEN) medietatem duorum bonariorum
prati, quos dictus Henricus erga Henricum filium quondam Theodorici Nellen et Johannem
filium Gerardi Botman acquisierat prout in dictis et reportavit. Testes V..... et Bracht. Datum
XX novembris.

510. 1258/329-7/22-11-1488. (Ondergeschreven).